270

1402, gennaio 27, Genova

*Jean Le Meingre, detto Boucicaut, governatore di Genova, concede in feudo a Ughetto, marchese di Ponzone, il castello ed il territorio di Ponzone con tutte le pertinenze, ricevendone il giuramento di fedeltà.*

Imbreviatura [I], A.S.G., *Libri iurium*, VIII, c. 85 r.; originale [A], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 259 v.; copia semplice [B], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 255 v., da A.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 341.

Feudum et convencio domini Ugheti, marchionis de Ponzono<sup>a</sup>.

In nomine Domini amen. Illustris et magnificus dominus, dominus Iohannes<sup>b</sup> Lemeingre dictus Boncinquant, locumtenens regius<sup>c</sup> et mareschallus Francie ac gubernator Ianuens(ium) etc. pro serenissimo et excellentissimo rege Francorum, domino Ianue, in presentia, consilio, voluntate et consensu sui venerabilis consilii dominorum duodecim sapientum antianorum dicte civitatis Ianue, et ipsum<sup>d</sup> consilium et consiliarii ipsius consilii, in presentia, auctoritate et decreto dicti illustris domini gubernatoris, in quo consilio interfuit legiptimus et sufficiens numerus ipsorum antianorum et illorum qui interfuerunt nomina sunt hec<sup>e</sup>: Martinus Pilavicinus, prior, Georgius Lome-linus Vincentii, Damianus Bochonus de Sturla, Michael de Semino // Benedictus de Vivaldis, Anthonius Cataneus, filius<sup>f</sup> condam domini Octoboni, Nicolaus Sauli et Dominicus de Pagana, notarius, // audita requisitione coram eis reverenter exposita per egregium virum, dominum Ughetum, ex marchionibus de Ponzono, filium quondam domini Oddoni, tenentem et possidentem castrum, territorium, homines, iura, iurisdictionem et pertinentias Ponzoni, feudale et feudalia serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue, quod et que asserit ad se devolutum et devoluta, requirentem et humiliter supplicantem pro se, heredibus<sup>g</sup> et successoribus eius investiri de dictis castro, territorio, hominibus, iuribus, iurisdictionibus et pertinentiis Ponzoni per ipsos illustrem et magnificum dominum regium locumtenentem et gubernatorem Ianuens(ium) etc. et consilium antianorum, nomine et vice serenissimi Francorum regis, domini Ianue, et comunis Ianue, cum et sub pactis, modis, formis et conditionibus contentis et descriptis in instrumento antique infeudationis dicti castri Ponzoni scripto manu Lanfranci de Vallario, notarii, M<sup>o</sup>CC<sup>o</sup>LXXXX<sup>o</sup>, die XXII novembris, indictione tertia, et extracto manu Rollandi de Ricardo, notarii<sup>1</sup>, offerens dictus dominus Ughetus se paratum dictam infeudationem recipere a prefatis illustri domino locumtenente et gubernatore etc. et consilio antianorum, dantibus et concedentibus, nomine et vice dicti serenissimi Francorum regis, domini Ianue, et comunis Ianue, ac eisdem, dicto nomine recipientibus, debite fidelitatis sacramentum prestare et omnia alia facere et observare iuxta formam dicte primeve<sup>h</sup> infeudationis et habentes

<sup>1</sup> V. nota seguente.

dicti illustris dominus locumtenens regius et gubernator Ianuens(ium) etc. et consilium antianorum notitiam et scientiam de dicto instrumento dicte primeve investiture seu infeudationis facte domino Enriceto et Manfredo, marchionibus de Ponzono, cuius instrumenti tenor talis est...<sup>1</sup> et volentes prefati illustris et magnificus dominus regius locumtenens et gubernator Ianuens(ium) etc. et consilium antianorum, nomine et vice supradicti<sup>i</sup> serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue, requisitioni ipsius domini Ugheti annuere, ipsum dominum Ughetum, presentem, petentem et requirentem pro se et heredibus et successoribus ipsius investiri de dictis<sup>j</sup> castro, burgo, territoriis<sup>k</sup>, hominibus, iurisdictionibus et pertinentiis Ponzoni, flexigebus, cum quodam annullo quem prefatus magnificus dominus gubernator imposuit digito dicti domini Ugheti et etiam per horis osculum, nomine et vice prefatorum serenissimi regis, domini Ianue, et comunis Ianue, investiverunt sub pactis, modis, formis et conditionibus in dicto instrumento primeve infeudationis contentis et descriptis et sub aliis modis et conditionibus contentis in alio publico instrumento incontinenti<sup>l</sup> conficiendo per me notarium et cancellarium infrascriptum. Qua investitura sic facta ut supra, dictus dominus Ughetus prestitit et subiit in manibus dicti illustris domini gubernatoris, nomine regio et comunis Ianue recipientis, fidelitatis debitum sacramentum secundum formam traditam a iure in prestatione sacramenti fidelitatis suo domino per vassalum et promisit prefatis illustri domino regio locumtenenti et gubernatori Ianue<sup>m</sup> et consilio antianorum et ad cautellam michi Anthonio de Credentia, notario et cancellario infrascripto, tanquam publice persone officio publico stipulantibus et recipientibus nomine et vice sepedictorum serenissimi regis, domini Ianue, et comunis Ianue et omnium et singulorum quorum interest, esse de cetero fidelis vassalus et feudatarius dictorum serenissimi regis Francorum, domini Ianue, et comunis Ianue pro dictis castro, burgo, territoriis<sup>k</sup>, hominibus, iurisdictionibus et pertinentiis Ponzoni feudalibus supradictis iuxta et secundum formam dicte primeve infeudationis et sub dictis modis et pactis contentis in dicto alio instrumento statim conficiendo contentis et predicta omnia et singula<sup>n</sup> rata, grata et firma habere perpetuo et tenere, attendere et observare et contra in aliquo non facere vel venire aliqua ratione, causa, modo / (c. 261 v.) vel ingenio qui dici vel excogitari possit de iure vel de